АДМИНИСТРАЦИЯ

РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2014г.                                  №44                               х.Романов

О внесении изменений в постановление

Администрации Романовского

сельского поселения от 11.10.2013 г. № 127

Об утверждении муниципальной программы

Романовского сельского поселения

«Муниципальная политика»
В связи с  перераспределением средств на реализацию программных мероприятий Администрация Романовского сельского поселения

постановляет:

1.  Внести в постановление Администрации Романовского сельского поселения от 11.10.2013 г. № 127 Об утверждении муниципальной программы

Романовского сельского поселения«Муниципальная политика» следующие изменения:

1.1 Ресурсное обеспечение Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы в 2014 – 2020 годах  составит за счет средств бюджета района:

всего – 199,6 тыс. рублей, в том числе

2014 год – 49,6 тыс. рублей

2015 год – 45,0  тыс. рублей

2016 год – 45,0  тыс. рублей

2017 год – 15,0  тыс. рублей

2018 год – 15,0 тыс. рублей

2019 год – 15,0 тыс. рублей

2020 год – 15,0  тыс. рублей

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

1.2 Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Раздел 4. Информация по ресурсному

обеспечению муниципальной программы

       Объем финансирования муниципальной программы в 2014 – 2020 годах  составит за счет средств бюджета района:

всего – 199,6 тыс. рублей, в том числе

2014 год – 49,6 тыс. рублей

2015 год – 45,0  тыс. рублей

2016 год – 45,0  тыс. рублей

2017 год – 15,0  тыс. рублей

2018 год – 15,0 тыс. рублей

2019 год – 15,0 тыс. рублей

2020 год – 15,0  тыс. рублей

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы содержатся в приложении № 4 к муниципальной программе Романовского сельского поселения «Муниципальная политика».

1.3 Ресурсное обеспечение подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Романовском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих Администрации Романовского сельского поселения»изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	Объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах  составит за счет средств бюджета района:

всего – 199,6 тыс. рублей, в том числе

2014 год – 49,6 тыс. рублей

2015 год – 45,0  тыс. рублей

2016 год – 45,0  тыс. рублей

2017 год – 15,0  тыс. рублей

2018 год – 15,0 тыс. рублей

2019 год – 15,0 тыс. рублей

2020 год – 15,0  тыс. рублей

1.4 Раздел 8.5 Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

 муниципальной программы  изложить в следующей редакции:
8.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

 муниципальной программы

       Общий объем бюджетных ассигнований  местного бюджета на реализацию основных мероприятий подпрограммы составляет  199,6 тыс. рублей, в том числе:

      2014 год – 49,6 тыс. рублей

      2015 год – 45,0  тыс. рублей

      2016 год – 45,0  тыс. рублей

      2017 год – 15,0  тыс. рублей

      2018 год – 15,0 тыс. рублей

      2019 год – 15,0 тыс. рублей

      2020 год – 15,0  тыс. рублей

         Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы содержатся в приложении № 3 к муниципальной программе Романовского сельского поселения «Муниципальная политика».

1.5  Таблицу 3. Расходы  местного бюджета  на реализацию муниципальной программы  Романовского сельского поселения  «Муниципальная политика»изложить в следующей редакции:
Приложение № 3

к муниципальной программе

Романовского сельского поселения

«Муниципальная политика»

Расходы  местного бюджета

 на реализацию муниципальной программы  Романовского сельского поселения  «Муниципальная политика»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная
прог-рамма
	Муниципальная политика
	Администрация Романовского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	199,6
	49,6
	45,0
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Подпро-грамма 1
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Романовском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в Администрации Романовского сельского поселения»
	Администрация Романовского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	Х
	199,6
	49,6
	45,0
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Основ-ное меропри-ятие 1.1
	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Администрация Романовского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основ-ное меропри-ятие 1.2
	Обеспечение дополнительного профессионального образования (повышение квалификации) лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Администрация Романовского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основ-ное меропри-ятие 1.3
	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Администрация Романовского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основ-ное меропри-ятие 1.4
	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала Администрации Романовского сельского поселения
	Администрация Романовского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5

	Совершенствование механизмов оптимизации пенсионного обеспечения муниципальных служащих
	Администрация Романовского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	136,6
	46,6
	45,0
	45,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6

	Оплата членского взноса в Ассоциацию Совета муниципальных образований Ростовской области
	Администрация Романовского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	23,0
	3,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Подпро-грамма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Дубовского района «Муниципальная политика»
	Администрация Романовского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основ-

ное меропри-ятие 2.1

	Исследовательские работы по проведению полевых этапов социологических исследований оценки населением ситуации в Романовском сельском поселении
	Администрация Романовского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основ-ное меропри-ятие 2.1

	Официальная публикация нормативно-правовых актов Администрации Романовского сельского поселения в средствах массовых информаций
	Администрация Романовского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.6  Таблицу 4. Расходы местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Романовского сельского поселения «Муниципальная политика»

изложить в следующей редакции:
Приложение № 4

к муниципальной программе

Романовского сельского поселения

 «Муниципальная политика»

Расходы

местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Романовского сельского поселения «Муниципальная политика»

	     Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
 программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	«Муниципальная политика»
	всего
	199,6
	49,6
	45,0
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	местный бюджет
	199,6
	49,6
	45,0
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджет​ные

источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Романовском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в Администрации в Романовского сельского поселения»
	всего
	199,6
	49,6
	45,0
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	местный бюджет
	199,6
	49,6
	45,0
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджет​ные

источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

	«Обеспечение реализации муниципальной программы в Романовского сельского поселения «Муниципальная политика»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджет​ные

источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Романовского сельского поселения                           С.В.Яцкий
Верно:
Специалист 1 категории по правовой

и кадровой работе                                                                                Р.В.Ткачева

[image: image1.png]

10